

JÄMLIK SOCIAL BARNAVÅRD?

NÄR SOCIALTJÄNSTENS UTREDNINGSPRAKTIK MÖTER BARNNS BERÄTTELSE OM FYSISKT VÅLD FRÅN FÖRÄLDER

I Sverige har barn som är i behov av skydd och stöd en lagstadgad rätt att få tillgång till socialtjänstens insatser på lika villkor. I översynen av socialtjänstlagen betonas vikten av utökad kunskap på detta område, eftersom det saknas nationell kunskap om vilka barn som får insatser, vilka insatser de får och om det är en jämlik tillgång till insatser (SOU 2020:47).

SKILLNADER I BEDÖMNINGAR OCH BESLUT

Syftet med den här studien är att undersöka vilka faktorer som påverkar socialsekreterares riskbedömning, behovsbedömning och beslut om insatser för barn som berättat om utsatthet för fysiskt våld av en förälder, samt analysera vilka faktorer som särskilt bidrar till beslut om heldygnsvård.

VISSA BARN,- FAMILJE- OCH FALLFAKTORER PÅVERKAR MER ÄN ANDRA

Studiens resultat indikerar inga tydliga tecken på ojämlikhet i tillhandahållande av insatser i relation till bakgrunds- och riskfaktorer, men vissa faktorer påverkar socialsekreterares bedömningar och beslut mer än andra.

I analyserna framträder ensamstående förälder som den faktor som statistiskt signifikant påverkar bedömningar av risk och behov och beslut om insats. Ackumulerad risk och ekonomisk stress är de faktorer som statistiskt signifikant påverkar oddsen för beslut om insats och barnets ålder och våldets allvarlighetsgrad för beslut om placering.

DATA FRÅN BARNAVÅRDSUTREDNINGAR

Studien är en dokumentstudie av 358 barnavårdsutredningar från fem olika kommuners socialtjänst. Utredningarna inleddes under åren 2018 – 2020 med anledning av en anmälan som återgav ett barns uppgifter om förälders fysiska våld.

Ett elektroniskt standardiserat datainsamlingsinstrument utarbetades specifikt för den här studien. Med statistiska analyser beskrevs bakgrundsfaktorer (t.ex. barnets ålder, kön, föräldrarnas födelseland, civilstånd, socioekonomiska status och våldets allvarlighetsgrad) och dokumenterade riskfaktorer.

Dessutom undersöktes skillnader mellan dessa bakgrundsfaktorer och riskfaktorer i förhållande till socialsekreterarnas bedömning av risknivå, behov och beslut om insats.

Slutligen analyserades vilka faktorer som predicerar beslut om insats och beslut om insatstypen placering.



Kerstin Tingberg
kerstin.tingberg@gu.se
Tfn. 031-366 42 18



GÖTEBORGS
UNIVERSITET



Göteborgs
Stad